Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Советского Союза Н.М.Фролова»
Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

От  «10» октября  2022 г.                                                                №  347

О создании антитеррористической группы,
утверждении системы работы по
противодействию терроризму и экстремизму,
утверждении Положения о антитеррористической
группе

В  соответствии  с  рекомендациями  по  организации  мероприятий  по
противодействию  терроризму  и  экстремизму  Антитеррористической  комиссии
Ржаксинского района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антитеррористическую группу по базовой школе в составе:

Руководителя -  Волкова Юлия Федоровна, заместитель директора по ВР

Члены группы: Карева Елена Евгеньевна, заместитель директора по УВР
                           Ивашенцев Лев Викторович, заместитель директора по АХЧ
                           Бугров Александр Юрьевич, преподаватель-организатор ОБЖ

2. Создать антитеррористическую группу по филиалу в с.Богданово  в составе:
Руководителя – Просина Алексея Анатольевича, ответственный за работу филиала
Члены группы: Блытов Андрей Николаевич, учитель технологии.

3. Создать антитеррористическую группу по филиалу в с.Б-Ржакса  в составе:
Руководителя – Астапова Елена Михайловна, ответственный за работу филиала
Члены группы: Матвеев Андрей Сергеевич, учитель физической культуры.

4. Создать антитеррористическую группу по филиалу в с.Золотовка  в составе:
Руководителя  –  Дубинкин  Александр  Валентинович,  ответственный  за  работу
филиала
Члены группы: Игнатьев Альберт Александрович, учитель физической культуры.

5. Создать антитеррористическую группу по филиалу в с.Лукино  в составе:
Руководителя – Воронина Мария Николаевна, ответственный за работу филиала
Члены группы: Баннова Наталия Николаевна учитель физической культуры.

6. Создать антитеррористическую группу по филиалу в с.Семеновка  в составе:
Руководителя  –  Куницина  Людмила  Михайловна,  ответственный  за  работу
филиала
Члены группы: Воропаева Зоя Николаевна, учитель начальных классов.

7. Создать антитеррористическую группу по филиалу в п.Жемчужный в составе:
Руководителя – Бугрова Ольга Ивановна, ответственный за работу филиала
Члены группы: Солдатов Юрий Иванович, учитель физической культуры.

8. Создать антитеррористическую группу по филиалу в с.Чакино  в составе:
Руководителя – Николаев Юрий Александрович, ответственный за работу филиала
Члены группы: Шевцов Алексей Петрович, учитель физической культуры,
Алушкин Сергей Александрович, учитель ОБЖ.

9. Создать антитеррористическую группу по филиалу в с.Ярославка  в составе:

Руководителя – Ефремова Надежда Аркадьевна, ответственный за работу филиала
Члены группы: Рогачев Руслан Валерьевич, учитель ОБЖ.

10. Утвердить  Систему  работы  по  противодействию  терроризму  и  экстремизму
(приложение 1).

11. Утвердить Положение о антитеррористической группе (приложение 2).
12. Утвердить  Инструкцию  руководителю  образовательного  учреждения  по

обеспечению  безопасности,  антитеррористической  защищенности  сотрудников  и
обучающихся в условиях повседневной жизнедеятельности (приложение 3)

13. Утвердить План профилактической работы по предотвращению террористических
актов (приложение 4).

14. Утвердить  Инструкцию  персоналу  при  обнаружении  предмета,  похожего  на
взрывное устройство (приложение 5).

15.  Утвердить  Рекомендуемые  зоны  эвакуации  и  оцепления  при  обнаружении
взрывного  устройства  или  подозрительного  предмета,  который  может  оказаться
взрывным устройством. (приложение 6).

16. Утвердить  Инструкцию  персоналу  при  поступлении  угрозы  террористического
акта по телефону (приложение 7).

17. Утвердить  Инструкцию  персоналу  при  поступлении  угрозы  террористического
акта в письменном виде (приложение 8).

18. Утвердить  Инструкцию  персоналу  при  захвате  террористами  заложников
(приложение 9).

19. Утвердить   АКТ комиссионной  проверки  состояния  антитеррористической
защищенности образовательного учреждения  (приложение 10).

20. Утвердить   Журнал  визуального  осмотра  объекта  и  прилегающей  территории
(здания, внутренних помещений, территории)  (приложение 11).

21. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1
им. Н.М. Фролова»                                                              А.В.Леонов